2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ УДОВЛЕТВОРЕНИИ ХОДАТАЙСТВА
17 июня 2013 года

г. Калининград

Комиссия Калининградского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Бобровой Ольги Анатольевны – руководителя Калининградского УФАС России, Бирюк Ирины Андреевны – заместителя начальника отдела антимонопольного контроля Калининградского УФАС России и Зуевой Лидии Николаевны – старшего государственного инспектора отдела антимонопольного контроля Калининградского УФАС России,
рассмотрев жалобу МУП КХ «Водоканал» г. Калининграда (ул. Комсомольская, 12, г. Калининград, 236022) на действия ЗАО «Аукционы Для Бизнеса» (юридический адрес: ул. Новослободская, д. 50/1, к. 12, г. Москва, 127055, почтовый адрес: Новинский бульвар, д. 11, АК «Аснис и партнеры», г. Москва, 121099) – организатора торгов по продаже имущества ОАО «Фармация»,
УСТАНОВИЛА: до начала заседания комиссии 17.06.2013 ЗАО «Аукционы Для Бизнеса» заявило ходатайство о передаче жалобы МУП КХ «Водоканал» на рассмотрение по подведомственности в Управление ФАС России г. Москвы. Комиссией установлено, что из поступивших материалов жалобы определить место осуществления работ по организации и проведению торгов в форме аукциона на электронной площадке «B2B-Center» (объявление № 77030781445 опубликовано в газете «Коммерсантъ» от 20.04.2013 № 70) не представлялось возможным. В ходе рассмотрения ходатайства установлено: место нахождения организатора торгов – г. Москва, торги и подведение их итогов проводились в г. Москва, ЗАО «Аукционы Для Бизнеса» представительства в Калининградской области не имеет, продаваемое имущество находится в Калининградской области. Представитель МУП КХ «Водоканал» г. Калининграда не смог представить Комиссии доводов, в соответствии с которыми указанное ходатайство не подлежит удовлетворению.
Комиссия ОПРЕДЕЛИЛА:
На основании пункта 3.12 Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации, утвержденного приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339, удовлетворить ходатайство ЗАО «Аукционы Для Бизнеса».
Председатель Комиссии

       О.А. Боброва
Члены Комиссии:

И.А. Бирюк
Л.Н. Зуева